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KRYETARI I KOMI]NIIS
MUNICIPAL PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

Tel / Fax: 038/200-46002
Rr. "D6shmor6t e Kombit" p.n.

E-mail: info.ferizai@rks-qov.net

DATA/DATUM/DATE 25-c3" 2ozt1
NR/BR. 01 ol - sltt /z q
PER/ZAITO Kuvendin e Koilrunds sE Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH

NGA/OD/T'ROM

LENDA/PRED MET/SUBJE C T P'fopozim -V{s{aim p6r caktimin e lokacionit - parcelEs

p6r nd6rtimin e objektit i cili do td sh6rbejd p6r nevojat e

banor6ve tE fshatit Komogllav€

Nii baze tE dispozitave tE nenit 12 parugrafi 12.2 shkronja d, te LIGJI NR. 03/L-040, Ligiit per
Vet6qeverisjen Lokale ("Gazeta zyrtare e Republikds sd Kosov€s" nr.28l15 qershor 2008), Rregullore
(QRK) Nr. 10/2019 per shqyrtimin administrativ te akteve te komunave dhe Rregullore (arQ
Nr.06/2021 p0r Ndryshimin dhe plot€simin e Rregullores (Qrk) Nr. l0l20t9 per Shqyrtimin
Administrativ td Akteve t0 Komunave lista I, shtojca II pika 8, dhe nenit 5l pika2.9 td Statutit te Komunds
01.Nr.50 te dates 28.06.2013, Kryetarit iKomunds pdrmes Komitetit pdr Politik dhe Financa i propozon
Kuvendit td Komun€s tt! miratojE:

Pdr;

VENDIM

Caktimin e lokacionit p6r ndertimin e objektit p€r ndvoja tE Komogllavd.

Lokacioni p€r ndErtimin e objektit dhe shfryti;zimit per hap€sirC gjelb€ruese, parking dhe gasje nE

object td cilin pjestirisht do te ndErtohet nti pjesi! private nd fshatin Komogllavd lagjja "Mulla Ademi"
caktohet n€ parcel€n kadastrale 267 l-0 Z.K Komogllavd me sipdrfaqe prej 3 .7 ari (37 0 m2), prond e

Komunds sii Ferizajt.

Obligohet Drejtoria per Urbanizdm dhe Mjedis tti ltishoj leje ndiirtimore p6r nd6rtim tii objektit per
nevoja td banorEve tE fshatit Komogllavd.

Ndiirtimi dhe financimi ptlr nddrtimin e objektit do tE bdhet nga banordt e fshatit Komogllavd, lagjja
"Mulla Ademi"

1.

2.

a

4.
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5. Obligohet Kryetari i Komunds qti ti! lidh6 marrdveshje td vegant pdr pdrcaktimin e mdnyrds sE

shfrytezimit te ketij objekti me kryetarin e Komogllave, ashtu sig e Parasheh Udh6zim
Administrativ (MAPL) Nr. 0212019 per Organizimin, Funksionimin dhe Bashk€punimin e
Komunave me Fshatrat, Vendbanimet dhe Lagjet Urbane, neni 9 parugrafr 1, piak I deri 5.

PCr zbatimin e kdtij vendimi p6rkujdeset Kreytari i Komunds, Drejtoria e Urbanizimit, Mjedisit,
Drejtoria e Administrates dhe Drejtoria pdr Pron6, Kadaster dhe Gjeodezi.

Ky vendim hyn nE fuqi menjtiherd.

6.

'7.

Td bashkangjitura nd kdtd propozint vendim i gjeni,'

- Certifikaten e Pronds,
- Skicen e matjeve.
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6
Formulari per kerkese apo ankese

DrejtoratVNjesia

Zyra e Kryetarit

l.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Emri dhe mbiemri
Rahim Azemi
Adresa e vendbanimit
Komogllave
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil

49704138

Numri personal

1s00186433

E-mail Adresa

Vlera p6r pages6: 0.00

Data 2610812024

2. MEnyra e pranimit
Kerkesa

Statusi i l6nd6s

Ne proces

3. Ju lutemi tE shkruani k6rkes6n apo ankesEn tuaj n6 detaje:

Kerkese per shfrytezim te parceles me nr 02671- ZK Komogllave.

4. Dokumentet e bashkangiitura:
Nr. Lloji i dokumentit

Mos shkruani nE kEt6 pjesd

Numri i protokolit

0l-353/01-0074594t24

Afati i zgiedhjes
25/09t2024
Vendimi

5. Ddshmia e aplikuesit pdr vdrtetdsi

Rahim Azemi vertetoj se infomatat e lartshenuara jane te verteta.

'rJu iutenri te kerkoni nga zyrtari/ja fletedeshrnine p€r dolezir-nin e k€saj ker.kese dhe ilokumenteve te bas6kangjitura

Pranuar nga: Fitnete.Bajrami
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't

Kerkesa pdr rejimin e pjeses katastrare nr 0267 "l -$,, 
ndertimin e Shtdpis Pritje nd Lagjen

Mulla Ademi

Kdrkesap6rNd6rtiminenj6sht6piePritjejen6LagjenMullaAdemi,KomogllaveFerizaj**

* Q6llimi i Projektit**

Qellimi i ketlj projekti 6sht6 te nddrtohet nje shtdpi pritjeje n6 Lagjen Mulla

AdemlKomogllav, Feriza),q6 do te sherbejl peir nevojat e komunitetit' duke perfshire raste

t6 tiila si ceremoni famirjare, takime komunitar-e dhe aktivitete t6 tjera shoqerore.

P6rshkrimi i Projektit**

Sht6piaepritjesdotdjetenjdndtirtesemodernedhefunksionale,eprojektuarpi:rtd
ptirmbushur nevojat .trnoreu" td lagjes. Projekti do te perfshijd:

-Nj6hapesi16tdmadhepritjeje,pernevojatebanorevetelagjes.
-Dhom6pritjejem6t6uogetpe,"tukl,.tdvoglaoseaktivitetetekomunitetit.
-Kuzhindtdpajisurplotdsishtp6rp6rgatitjeneushqimitgjate-ieventeve.
- Tualete dhe hapdsira per garderoba'

- Parkim tE: mjaftueshem ptir vizitordt'

Pdrdorrmi i Nddrteses**

Shtdpia e pritjes do td perdoret ptir:

- **Ceremoni familjare.** Du,,,u, fejesa, dit6lindje, perkujtimore, etj.

-**Takimetdkomunitetit:**Mbledhjetebanoreve.diskutimetep..oblemevetelagjes,
aktivitete kulturore'
- **Aktivitete shoqtirore:*n Takime t6 ndryshme joqeveritare' klube td ndryshme' dhe

aktivitete

Buxheti i pergjithsh6m i projektit do t6 p6rfshij6 rregulimin e hapsires sii hapsiren e

nevojshme te tok6s' te marr nga komuna nr parceles Nr 

-rrdertimin 

e nderteses'

mobillmin,sidheshpenzimetoperativep6rt6siguruarfunksioniminesaj.Njeivleresimi
saktdikostosdotdbehetpashartimitteprojektitarkitektonikdhestrukturor'

. Financimi*"

Financimi mund t€ siguro nga nrjetet vetanake te konruniteti po edhe nga donacionet



Projekti do te realizohet brenda njd periudhe kohore prej 5 muajsh nga data e fillimlt' duke

perfshire fazal e planifikimit, ndi:rtimit dhe pdrfundimit'

. P6rfitirnet Per Komunitetin**

- Rritja e cildsisd sd jetds se banordve td lagjes'

- Permiresiml i mundesive per zhvillimin e aktiviteteve sociale dhe kulturore'

_ permir6simi i infrastrukturds s6 lagjes dhe rritja e vleres s6 pron6s.

Perfundim**

Nddrtimiinjesht6piepritjejent-iLagjenMullaAdemidot6ketdnj6ndikimt6reindeisish6m
pozitiv n6 jetdn e perditshme te banoreve dhe do t6 krrjoja nj6 qender pi:r aktivitete

shoqdrore dhe kulturore. Bashkepunimi me Komundn dhe pjesdmarrja aktive e komunitetit

/ut.
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jan6 kyqe per suksesin e k6tij projekti'
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